

Số: **433**/KH-UBND

Long Biên, ngày **06** tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Lễ tuyên dương các điển hình tiên tiến,
Nhà giáo mẫu mực tiêu biểu ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2023
kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023)**

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2023-2024; Căn cứ Kế hoạch số 3943/KH-SGD&ĐT ngày 24/10/2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc Tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu ngành GD&ĐT Hà Nội năm 2023.

UBND quận Long Biên ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, nhà giáo mẫu mực tiêu biểu ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2023, kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982-20/11/2023), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm tôn vinh, tri ân, những đóng góp của đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo; ghi nhận, biểu dương các tập thể, cá nhân tiêu biểu, có nhiều đóng góp cho sự nghiệp giáo dục năm học 2022 - 2023; khích lệ, động viên đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục nỗ lực, cố gắng để đạt thành tích xuất sắc trong năm học 2023 - 2024 và các năm tiếp theo;

2. Tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng các điển hình tiên tiến, nhà giáo tiêu biểu ngành Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên năm 2023, kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2023) gắn với kỷ niệm 20 năm thành lập quận Long Biên đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả, an toàn.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức Lễ kỷ niệm tại Quận

1.1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 8h30, ngày 16/11/2023 (thứ Năm)

- Địa điểm: Hội trường tầng 2 Khu liên cơ quan UBND Quận (Số 3 phố Vạn Hạnh - Khu đô thị Việt Hưng - quận Long Biên).

1.2. Thành phần đại biểu: Dự kiến đại biểu 400 người, gồm:

- Đại biểu Thành phố:

+ Lãnh đạo Ban Thi đua khen thưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội: 10 đại biểu.

- *Đại biểu Quận:*

+ Ban Thường vụ Quận ủy, TT HĐND, Lãnh đạo UBND: 14 đại biểu

+ Trưởng các phòng ban, ngành: 15 đại biểu.

- *Đại biểu các Phường:* Lãnh đạo Đảng ủy, UBND 14 phường: 28 đại biểu.

- *Đại biểu ngành GD&ĐT Quận:*

+ Nhà giáo ưu tú, CBQL nghỉ hưu: 16 đại biểu.

+ Cán bộ, chuyên viên phòng GDĐT đã nghỉ hưu, chuyển công tác qua các thời kỳ: 22 đại biểu

+ Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng; Chủ tịch Công đoàn các trường công lập; Hiệu trưởng các trường ngoài công lập: 235 đại biểu

+ Các cá nhân được khen thưởng.

1.3. Chương trình (Từ 8h30 đến 11h00):

(1) Văn nghệ chào mừng

(2) Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

(3) Đội nghi lễ trường THCS Ái Mộ chúc mừng

(4) Báo cáo Tuyên dương khen thưởng của ngành GDĐT Quận.

(5) Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên.

(6) Lãnh đạo Phòng GDĐT Quận phát biểu cảm ơn.

(7) Công bố Quyết định khen thưởng và trao thưởng .

1.4. Dự kiến các đợt trao thưởng:

+ **Đợt 1:** Trao Huân chương Lao động Hạng Nhất: trường THCS Ái Mộ.

+ **Đợt 2:** Trao danh hiệu Nhà giáo Ưu tú năm 2023: 10 cá nhân

+ **Đợt 3:** Trao Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 04 tập thể

+ **Đợt 4:** Trao Cờ thi đua xuất sắc của UBND Thành phố: 04 tập thể

+ **Đợt 5:** Trao Bằng khen của UBND Thành phố: 17 tập thể

+ **Đợt 6:** Trao Bằng khen của Bộ GD&ĐT: 10 tập thể

+ **Đợt 7:** Trao danh hiệu Tập thể Lao động xuất sắc: 22 tập thể

+ **Đợt 8:** Trao Bằng khen của Bộ GD&ĐT: 16 cá nhân

+ **Đợt 9:** Trao Bằng khen của UBND Thành phố: 20 cá nhân

+ **Đợt 10:** Trao danh hiệu Chiến sỹ thi đua cấp Thành phố: 10 cá nhân

+ **Đợt 11:** Khen thưởng các cá nhân tiêu biểu đạt danh hiệu Nhà giáo Long Biên tâm huyết, sáng tạo năm 2023: 10 cá nhân (đạt giải Nhất, Nhì, Ba)

(8) 11h00: Kết thúc Chương trình.

** Maket trang trí*

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN

LỄ

**TUYÊN DƯƠNG, KHEN THƯỞNG
CÁC ĐIỂN HÌNH TIÊN TIẾN, NHÀ GIÁO MẪU MỤC TIÊU BIỂU
NGÀNH GD&ĐT QUẬN LONG BIÊN NĂM 2023
KỶ NIỆM 41 NĂM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM
(20/11/1982-20/11/2023)**

Long Biên, ngày 16 tháng 11 năm 2023

2. Tổ chức Lễ kỷ niệm tại các nhà trường

Các nhà trường tổ chức Lễ kỷ niệm 41 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 gắn với đón nhận các danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng:

2.1. Đón nhận Huân chương Lao động Hạng Nhất và Cờ thi đua xuất sắc của UBND Thành phố : 01 đơn vị (Trường THCS Ái Mộ).

2.2. Đón nhận Bằng khen của Thủ tướng Chính phủ: 04 đơn vị

+ Trường MN CLC Đô thị Việt Hưng

+ Trường MN Thạch Bàn

+ Trường THCS Gia Thụy

+ Trường THCS Thượng Thanh

2.3. Đón nhận Cờ thi đua xuất sắc của UBND Thành phố: 02 đơn vị

+ Trường mầm non Phúc Đồng

+ Trường tiểu học Long Biên

2.4. Đón nhận Bằng khen của UBND Thành phố và Bộ GD&ĐT: 27 đơn vị

(Có danh sách kèm theo)

2.5. Khen thưởng giáo viên dạy giỏi các cấp

2.6. Trao Giấy chứng nhận công nhận trường học điện tử.

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tham mưu các văn bản, hướng dẫn công tác chuẩn bị và công tác tổ chức Lễ tuyên dương, khen thưởng (Kế hoạch, Tờ trình khen thưởng, Giấy mời, kịch bản chương trình...) trình UBND Quận xem xét, phê duyệt.

- Xây dựng báo cáo tuyên dương các điển hình tiên tiến, Nhà giáo mẫu mực tiêu biểu ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2023.

- Phối hợp với Cơ quan Thường trực Hội đồng thi đua - khen thưởng Quận (Phòng Nội vụ) tổ chức tuyên dương khen thưởng các tập thể tiên tiến, cá nhân tiêu biểu của Ngành.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND-UBND Quận chuẩn bị cơ sở vật chất để tổ chức Hội nghị.

- Gửi Giấy mời đến các thành phần tham dự Hội nghị.

2. Phòng Nội vụ quận (Cơ quan Thường trực Hội đồng TĐKT quận)

- Phối hợp với phòng GDĐT thẩm định, báo cáo xin ý kiến Hội đồng TĐKT quận xét, tuyên dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong năm học 2022-2023.

- Điều hành phần khen thưởng và trao thưởng.

3. Văn phòng HĐND-UBND quận

Bố trí Hội trường tổ chức Hội nghị, phối hợp với phòng GDĐT chỉ đạo lực lượng bảo vệ hướng dẫn đại biểu về dự Hội nghị để phương tiện đúng nơi quy định.

4. Phòng Tài chính- Kế hoạch quận

Hướng dẫn phòng GDĐT, phòng Nội vụ thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

5. Các trường MN, TH, THCS

- Căn cứ Kế hoạch của UBND Quận, xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm tại đơn vị mình đảm bảo trang trọng, gọn nhẹ, thiết thực; báo cáo với Đảng ủy và UBND Phường.

- Tuyên truyền tới phụ huynh và học sinh không đến chúc mừng các thầy cô giáo để đảm bảo an toàn giao thông.

- Thực hiện nghiêm các quy định về công tác tài chính, thu, chi, xã hội hóa; tuyệt đối không để xảy ra việc lạm thu, vi phạm các quy định về công tác tài chính trong quá trình tổ chức các hoạt động kỷ niệm, chào mừng.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương khen thưởng các điển hình tiên tiến, Nhà giáo mẫu mực tiêu biểu của ngành GD&ĐT quận Long Biên năm 2023. UBND Quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện. Nếu có phát sinh, vướng mắc trong quá trình thực hiện, các đơn vị báo cáo UBND Quận (qua phòng GDĐT) để kịp thời giải quyết. /

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT HN;
- Thường trực QU-UBND Quận: | để b/c;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT, GDĐT (05)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Đinh Thị Thu Hương

DANH SÁCH**Các đơn vị đón nhận Bằng khen của Bộ GD&ĐT, UBND Thành phố Hà Nội****Năm học 2022-2023***(Kèm theo Kế hoạch số: 433/KH-UBND ngày 06 tháng 11 năm 2023
của UBND quận Long Biên)***I. Bằng khen của Bộ Giáo dục và Đào tạo: 10 đơn vị**

1. Trường mầm non Gia Thượng
2. Trường mầm non Hoa Anh Đào
3. Trường mầm non Hoa Sữa
4. Trường mầm non Hoa Sen
5. Trường tiểu học Thanh Am
6. Trường tiểu học Ái Mộ B
7. Trường tiểu học Đô thị Việt Hưng
8. Trường THCS Gia Thụy
9. Trường THCS Ngọc Lâm
10. Trường THCS Chu Văn An

II. Bằng khen của UBND Thành phố Hà Nội: 17 đơn vị

1. Trường mầm non Hoa Sen
2. Trường mầm non Bắc Biên
3. Trường mầm non Đô thị Sài Đồng
4. Trường mầm non Hoa Mai
5. Trường mầm non Hoa Anh Đào
6. Trường tiểu học Gia Thụy
7. Trường tiểu học Ái Mộ A
8. Trường tiểu học Ngọc Lâm
9. Trường tiểu học Gia Quất
10. Trường tiểu học Ngọc Thụy
11. Trường tiểu học Vũ Xuân Thiều
12. Trường tiểu học Đô thị Việt Hưng
13. Trường tiểu học Đô thị Sài Đồng
14. Trường THCS Gia Thụy
15. Trường THCS Ngọc Thụy
16. Trường THCS Việt Hưng
17. Trường THCS Long Biên